
Pablo Davila 6461277172
4.34 kW 6 de Enero de 2026

DAC

1,163 kWh prom. $ 7,911

7 1,163 kWh $632

92.01 % BIMESTRE $ 7,279

$47,467.00 MXN $63,623.00 MXN $-16,156.00 MXN

620 W 7 19.6 m 2



Propuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

# 20260184

Pablo Davila  
6461277172

7 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.6 kW

16 Everest

1 Material electrico

1 Tramites CFE y Monitoreo

Subtotal $ 80,500.00

IVA $ 6,440.00

TOTAL (MXN) $ 86,940.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 47,467.00 $ 63,623.00 $ 0.00 $ -16,156.00 $ -16,156.00 $ -103,096.00

2 $ 48,891.01 $ 65,531.69 $ 0.00 $ -16,640.68 $ -16,640.68 $ -119,736.68

3 $ 50,357.74 $ 67,497.64 $ 0.00 $ -17,139.90 $ -17,139.90 $ -136,876.58

4 $ 51,868.47 $ 69,522.57 $ 0.00 $ -17,654.10 $ -17,654.10 $ -154,530.68

5 $ 53,424.53 $ 71,608.25 $ 0.00 $ -18,183.72 $ -18,183.72 $ -172,714.40

6 $ 55,027.26 $ 73,756.49 $ 0.00 $ -18,729.23 $ -18,729.23 $ -191,443.63

7 $ 56,678.08 $ 75,969.19 $ 0.00 $ -19,291.11 $ -19,291.11 $ -210,734.74

8 $ 58,378.42 $ 78,248.26 $ 0.00 $ -19,869.84 $ -19,869.84 $ -230,604.58

9 $ 60,129.78 $ 80,595.71 $ 0.00 $ -20,465.94 $ -20,465.94 $ -251,070.52

10 $ 61,933.67 $ 83,013.58 $ 0.00 $ -21,079.92 $ -21,079.92 $ -272,150.43

11 $ 63,791.68 $ 85,503.99 $ 0.00 $ -21,712.31 $ -21,712.31 $ -293,862.75

12 $ 65,705.43 $ 88,069.11 $ 0.00 $ -22,363.68 $ -22,363.68 $ -316,226.43

13 $ 67,676.59 $ 90,711.18 $ 0.00 $ -23,034.59 $ -23,034.59 $ -339,261.02

14 $ 69,706.89 $ 93,432.52 $ 0.00 $ -23,725.63 $ -23,725.63 $ -362,986.65

15 $ 71,798.10 $ 96,235.50 $ 0.00 $ -24,437.40 $ -24,437.40 $ -387,424.05

16 $ 73,952.04 $ 99,122.56 $ 0.00 $ -25,170.52 $ -25,170.52 $ -412,594.57

17 $ 76,170.60 $ 102,096.24 $ 0.00 $ -25,925.64 $ -25,925.64 $ -438,520.21

18 $ 78,455.72 $ 105,159.12 $ 0.00 $ -26,703.41 $ -26,703.41 $ -465,223.62

19 $ 80,809.39 $ 108,313.90 $ 0.00 $ -27,504.51 $ -27,504.51 $ -492,728.13

20 $ 83,233.67 $ 111,563.32 $ 0.00 $ -28,329.64 $ -28,329.64 $ -521,057.77

21 $ 85,730.68 $ 114,910.22 $ 0.00 $ -29,179.53 $ -29,179.53 $ -550,237.30

22 $ 88,302.60 $ 118,357.52 $ 0.00 $ -30,054.92 $ -30,054.92 $ -580,292.22

23 $ 90,951.68 $ 121,908.25 $ 0.00 $ -30,956.57 $ -30,956.57 $ -611,248.79

24 $ 93,680.23 $ 125,565.49 $ 0.00 $ -31,885.26 $ -31,885.26 $ -643,134.05

25 $ 96,490.64 $ 129,332.46 $ 0.00 $ -32,841.82 $ -32,841.82 $ -675,975.87

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 1,165.4 1,249.0 1,495.0 1,728.6 1,538.0 1,423.4

Consumo actual 1,130.0 1,140.0 1,200.0 1,160.0 1,200.0 1,150.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


